
quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 

 
 

DECRETO N.º 0197, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo - 
COMAMTUR, no Município de Iraquara/Ba, e dá 
Outras Providências”. 
 

O Prefeito do Município de Iraquara, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal de n.º 
308, de 07 de março de 2018. 
 
DECRETA 

 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente, e Turismo – 
COMAMTUR, no Município de Iraquara/Ba, os seguintes membros: 
 
1 – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
 
1.1 – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Esportes 
    
 Jorge Paulo de Miranda – Titular 
 Simone Neves Pinto - Suplente 
 
1.2 – Representantes da Secretária Municipal de Saúde 
 
 Isadora Joana dos Santos – Titular 
 Ana Claudia Santos Guardiano – Suplente 
 
1.3 – Representante da Secretária Municipal de Infraestrutura, e Desenvolvimento Urbano 
 
Aguinaldo Oliveira Novaes – Titular 
Casciano Souza Santos - Suplente  
 
1.4 – Representantes da Secretária Municipal de Meio Ambiente 
 
 Fernando de Azevedo Viana – Titular (Presidente do CMMA) 
 Maria Iris Santos Nascimento – Suplente 
 
1.5 – Representante da Secretária Municipal de Turismo 
 
Arlindo Miranda Filho – Titular 
Januza Anjos Silva – Suplente 
 
1.6 – Representante da Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 
 
Carlos Nei Oliveira Santos – Titular 
Carlson Menezes Ribeiro - Suplente 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F7CFEB3B5B7A966E57E100EC07425B



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 

 
 
1.7 – Representantes do Poder Legislativo Municipal (Câmara de Vereadores) 
  
 Paulo Henrique de Oliveira Filho – Titular 
 Adalmir Neves Novais - Suplente 
 
2 – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
2.1 – Representantes da Igreja Católica de Iraquara  
  
Itamara Oliveira Pires – Titular 
Isabel Cristina Bastos Silva– Suplente 
 
2.2 – Representantes das Igrejas Evangélicas de Iraquara 
 
 Viviane Souza Oliveira – Titular 
 Vandecy Maria de Souza Miranda – Suplente 
 
2.3 – Representantes da Loja Maçônica Filhos de Hiram 
 
 Silvio José dos Santos Arruda – Titular 
 Gildevan Fernandes de Andrade – Suplente 
 
2.4 – Representantes da Associação Comercial de Iraquara 
 
  Jean Patrick Nunes de Oliveira – Titular 
  Reinaldo de Azevedo Viana – Suplente 
 
2.5 – Representantes da Casa de Tupã 
 
Telma Arlinda Neves Félix– Titular 
 Zilda Marcelina Miranda F. de Azevedo – Suplente 
 
2.6 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Iraquara 
  
Edivan Justino dos Santos - Titular 
Edvan Joaquim de Oliveira - Suplente 
  
2.7 – Representantes da Associação dos Agentes Comunitários de Saúde de Iraquara 
 
Janete Alves Sá Teles – Titular 
José Barros de Araújo - Suplente 
 
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
= Prefeito Municipal = 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F7CFEB3B5B7A966E57E100EC07425B


		2018-09-13T14:46:38-0300




